EACIEN DA.
(1161. Sept. — 1162. Ian.)

De his tractatibus inter imperatorem et Eberhardum archiepiscopum, ScMzburgensem 30

netis conferenda est Eurcardi nuntii imperatoris, qui mandata, nr. 199. 200. insinuavit,

epistola ad Nicolaum abbatem Sigburgensem a. 1161 Dee. ex. data, quam edidit Sudendorf

‘Registrum’ II, p. 136 nr. 55. De ordine chronologico cf. quae disserui ‘Forschungen'

VII, 144-147.

199. MANDATUM MONITORIUM DE HOSTE FACIENDA. 35

(1161. Sept. Oct.)

Legitur in 1) codice Vindobonensi 629 saec. XII. fol. 46 et 2) codice Ilannoverano

XI. 671 saec. XVI. fol. 451. E codice 1 edidit Tengnagel, p. 401 nr. 47. — Stumpf,

Reg. 3920. ' (P. 130.)

198. a
)

F. 1 ;
Frider. ‘2. b

)
ura 1. ') cor add. 1. 40
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Fridcricus a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus, E(berhardo) b

venerabili Salzburgensi archiepiscopo gratiam suam et omne bonum.

Cum sacri imperii nostri dispositio consilio prineipum, et maxime religiosorum,

frequenter indigeat 0
,
cur totiens rogatus a nobis et diligenter invitatus, semel saltem

r> ad festum beate Marie 1 venire nolueris, de prudentia tua satis mirari non possumus, s°p4 -

sed et universis principibus inperii admodum videtur extraneum. Preterea cum Salz-

burgensis aecclesia tanto amplioris servitii debito teneatur imperio, quanto amplius ab

imperiali munificentia prae ceteris ditata et exaltata collatis sibi beneficiis et honoribus

gaudere dinoscitur, miramur et de ratione non videmus, quare in summis imperii

io necessitatibus, quibus tanto iam tempore tam fortiter auxiliante Deo insudavimus et

insudamus, tanti servitii intolerabilem defectum perferre debeamus. Cum igitur quan-

tumcunque religiosus ab ipsa veritate que sunt cesaris cesari reddere iubeatur, et tua

dignitas non solum qualicunque pecunia, sed et personis et armatura laboribus nostris

adesse debeat, per haec inperialia scripta tue fidelitati tam praecipiendo quam rogando

15 mandamus, quatenus ad proximum pascha pro magnitudine facultatis et debiti cum

militia nobis succurras et XY. die post diem paschae in campo Verone cum reliquis Apr. 2

exercitibus te praesentes, teque ita facturum, nunc statim in manum praesentium latoris,

capellani et nuncii nostri Bureardi Coloniensis d
,

fideli et firma promissione certificare

non differas. Quod si animum prudentie tuae ab his averteris et omnino venire nolueris e
,

20 indubitanter scire te volumus, quod nos, favente et semper nos praecedente Dei cle-

mentia, cum consilio prineipum et religiosorum ita de Salzburgensi ecclesia ordinabimus,

ut et honor Dei et religio non imminuatur et debitum servitium imperio de cetero

rationabiliter exsolvatur.

200. MANDATUM IMPERATORIS EPISCOPO OURCENSI MISSUAL
25 (1161. Scpt. Oct.)

Exstat in iisdem codicibus 1) fol. 46' et 2) fol. 452. Ex 1 dedit Tengnagel p. 402

nr. 48. — Stumpf, Reg. 3921. (P. 130.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fideli suo

R(omano) venerabili Gurcensi episcopo gratiam suam et omne bonum.

30 Cum ab ipsa veritate omnis homo, sed et quantumcunque religiosus, quae sunt

cesaris cesari reddere iubeatur, et Salzburgensis ecclesia quam maximi servitii debito

sacro teneatur imperio, mirari non sufficimus, quare b archiepiscopus Salzburgensis 0
,

tociens rogatus et vocatus, nec d ad consilium nec d ad expeditionis auxilium venire

noluerit et terminum, quem per proprium capellanum suum nobiscum in festum beate ^p4 -

35 Marie condixerat, tam incurate neglexerit. Nunc autem per praesentium latorem, fidelem

capellanum nostrum B(urcardum) Coloniensem, iterum ad expeditionis auxilium cum

personis et armaturis ipsum evocamus et, ut tua diligentia ad id faciendum eum studiose

commoneat, sollerter et intentissime rogamus. Quod si pro consuetudine sua venire

noluerit, de contemptu et iniuria tam tue dilectioni conquerimur, quam et omnibus

40 imperii principibus ibi conqueri necessarium habemus. Nos autem, si necesse fuerit,

de Salzburgense aecclesia ita cum consilio prineipum et religiosorum ordinabimus, quod

et honor Dei non minuetur et religio aecclesie non subvertetur, si Deo volente im-

199. a
)
F. 1; Frider. 2. b

) E. 1; F. 2. c
)

Idigett 1. d
)
Bure colon 1; Buren Colon 2.

e
)

corr. ex nolueris venire 1.

45 200. a
)

F. 1 ;
Frider. 2. b

)
qualiter 2. °) arcliiepo salzb?g' 1; aepo Saltzp. et Brig. 2. d

) no 1.

1) Cremonam
;

cf. supra nr. 197.
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perio debitum servitium exsolvetur. Novit Deus, qui corda scrutatur, quod uos vir-

tutem in quolibet homine, magis autem in eo cuius propositum est e virtutibus decorari,

diligimus et reveremur et, nisi supremis iniuriis coacti, ad molestiam cuiusquam non

nisi multum inviti provocamur. De cetero praefatum capellanum nostrum dilectioni tuae

committimus, ut ex parte nostra diligenter audias et ad ea, quae ei dedimus in prae- :»

coptis, ipsum consiliis et conductu adiuves, quatenus et pro his et pro omnibus fide-